

# **Handelselskabet af 19/11 1951 ApS**

Nykøbingvej 28, Stigs Bjergby, 4440 Mørkøv

CVR-nr. 26 30 85 85

## **Årsrapport**

**1. juli 2015 - 30. juni 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. november 2016.

---

Martin Hansen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

|   | <b><u>Side</u></b> |
|---|--------------------|
| <b>Påtegninger</b>                              |                    |
| Ledelsespåtegning                               | 1                  |
| Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab | 2                  |
| <br>  |                    |
| <b>Ledelsesberetning</b>                        |                    |
| Selskabsoplysninger                             | 3                  |
| Ledelsesberetning                               | 4                  |
| <br>  |                    |
| <b>Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016</b> |                    |
| Anvendt regnskabspraksis                        | 5                  |
| Resultatopgørelse                               | 9                  |
| Balance   | 10                 |
| Noter   | 12                 |

## Selskabsoplysninger

---

|                              |   |
|------------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>             | Handelsselskabet af 19/11 1951 ApS<br>Nykøbingvej 28<br>Stigs Bjergby<br>4440 Mørkøv                    |
|                              | CVR-nr.: 26 30 85 85  |
|                              | Stiftet: 1. november 2001   |
|                              | Regnskabsår: 1. juli - 30. juni   |
| <b>Direktion</b>             | Martin Hansen   |
| <b>Revisor</b>               | One Revision, Statsautoriseret revisionspartnerselskab<br>Roskildevej 37A, 3. sal<br>2000 Frederiksberg |
| <b>Associeret virksomhed</b> | MT Boligbyg ApS, Holbæk   |

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af drive handel og industri, samt eje, udvikle, udleje og sælge ejendomme samt drift af landbrug, herunder planteavl samt anden dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -51.628 kr. mod -11.843 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -313.232 kr. mod -336.368 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der har i året været fokus på forbedring af selskabets fremtidige drift. Selskabets ejendomme er gennemgået og ejendomme der ikke vurderes at have en positiv likviditet, er sat til salg og er efter regnskabsårets udløb solgt.

Derudover er selskabets gældsposter gennemgået og der er sket refinansiering af en del af selskabets lån.

Det forventes at selskabet fra regnskabsåret 2016/17 vil generere overskud.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

| <u>Note</u>  | <u>2015/16</u>  | <u>2014/15</u>  |
|--|-----------------|-----------------|
| <b>Bruttotab</b>   | <b>-51.628</b>  | <b>-11.843</b>  |
| 1 Personaleomkostninger                                    | 0               | -3.500          |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver          | <u>-183.391</u> | <u>-142.690</u> |
| <b>Driftsresultat</b>                                      | <b>-235.019</b> | <b>-158.033</b> |
| Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed            | 135.723         | 4.982           |
| Andre finansielle indtægter                                | 0               | 37.255          |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger                          | <u>-213.936</u> | <u>-135.890</u> |
| <b>Resultat før skat</b>                                   | <b>-313.232</b> | <b>-251.686</b> |
| Skat af årets resultat                                     | <u>0</u>        | <u>-84.682</u>  |
| <b>Årets resultat</b>                                      | <b>-313.232</b> | <b>-336.368</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                    |                 |                 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | -59.619         | 4.982           |
| Disponeret fra overført resultat                           | <u>-253.613</u> | <u>-341.350</u> |
| <b>Disponeret i alt</b>                                    | <b>-313.232</b> | <b>-336.368</b> |

## Balance 30. juni

---

| <b>Aktiver</b>                               |                   |                   |
|--|-------------------|-------------------|
| <u>Note</u>                                  | <u>2016</u>       | <u>2015</u>       |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |                   |                   |
| 3 Grunde og bygninger                        | 10.561.931        | 10.355.601        |
| Materielle anlægsaktiver i alt               | 10.561.931        | 10.355.601        |
| 4 Kapitalandele i associerede virksomheder   | 0                 | 122.119           |
| Finansielle anlægsaktiver i alt              | 0                 | 122.119           |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b>10.561.931</b> | <b>10.477.720</b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |                   |                   |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 0                 | 29.658            |
| Tilgodehavende selskabsskat                  | 26.745            | 39.000            |
| Andre tilgodehavender                        | 43.773            | 121.235           |
| Tilgodehavender i alt                        | 70.518            | 189.893           |
| Andre værdipapirer og kapitalandele          | 0                 | 114.502           |
| Værdipapirer i alt                           | 0                 | 114.502           |
| Likvide beholdninger                         | 139.711           | 73.199            |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b>210.229</b>    | <b>377.594</b>    |
| <b>Aktiver i alt</b>                         | <b>10.772.160</b> | <b>10.855.314</b> |

## Balance 30. juni

---

| <b>Passiver</b>  |                   |                   |
|--|-------------------|-------------------|
| Note   | 2016              | 2015              |
| <b>Egenkapital</b>   |                   |                   |
| 5 Virksomhedskapital   | 125.000           | 125.000           |
| 6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 0                 | 59.619            |
| 7 Overført resultat  | 1.821.749         | 2.075.362         |
| <b>Egenkapital i alt</b>                                     | <b>1.946.749</b>  | <b>2.259.981</b>  |
| <br>   |                   |                   |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                                    |                   |                   |
| 8 Gæld til realkreditinstitutter                             | 4.201.850         | 0                 |
| Anden gæld   | 3.778.782         | 2.731.557         |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt                        | 7.980.632         | 2.731.557         |
| <br>   |                   |                   |
| Kortfristet del af langfristet gæld                          | 226.649           | 5.371.378         |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser                     | 16.009            | 0                 |
| Anden gæld   | 602.121           | 492.398           |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt                        | 844.779           | 5.863.776         |
| <br>   |                   |                   |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                              | <b>8.825.411</b>  | <b>8.595.333</b>  |
| <br>   |                   |                   |
| <b>Passiver i alt</b>  | <b>10.772.160</b> | <b>10.855.314</b> |
| <br>   |                   |                   |
| <b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>               |                   |                   |
| <b>10 Eventualposter</b>                                     |                   |                   |

## Noter

---

|   | <u>2015/16</u> | <u>2014/15</u>             |
|---|----------------|----------------------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>           |                |                            |
| Personaleomkostninger i øvrigt            | <u>0</u>       | <u>3.500</u>               |
|   | <b>0</b>       | <b>3.500</b>               |
| <br>                                      |                |                            |
| <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b> |                |                            |
| Andre finansielle omkostninger            | <u>213.936</u> | <u>135.890</u>             |
|   | <b>213.936</b> | <b>135.890</b>             |
| <br>                                      |                |                            |
| <b>3. Materielle anlægsaktiver</b>        |                |                            |
|   |                | <b>Grunde og bygninger</b> |
|   |                | <hr/>                      |
| Kostpris 1. juli                          |                | 10.676.466                 |
| Tilgang                                   |                | <u>389.721</u>             |
| <b>Kostpris 30. juni</b>                  |                | <b>11.066.187</b>          |
|   |                | <hr/>                      |
| Af- og nedskrivninger 1. juli             |                | 320.865                    |
| Årets afskrivninger                       |                | <u>183.391</u>             |
| <b>Af- og nedskrivninger 30. juni</b>     |                | <b>504.256</b>             |
|   |                | <hr/>                      |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>     |                | <b>10.561.931</b>          |
|   |                | <hr/>                      |

## Noter

---

|  | <u>30/6 2016</u>        | <u>30/6 2015</u>        |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <b>4. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>                   |                         |                         |
| Kostpris 1. juli   | 62.500                  | 62.500                  |
| Afgang i årets løb   | <u>-62.500</u>          | <u>0</u>                |
| <b>Kostpris 30. juni</b>   | <b><u>0</u></b>         | <b><u>62.500</u></b>    |
| Opskrivninger 1. juli  | 59.619                  | 59.619                  |
| Årets tilbageførsler på afgang                                       | <u>-59.619</u>          | <u>0</u>                |
| <b>Opskrivninger 30. juni</b>  | <b><u>0</u></b>         | <b><u>59.619</u></b>    |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>                                | <b><u>0</u></b>         | <b><u>122.119</u></b>   |
| <b>Associerede virksomheder:</b>                                     |                         |                         |
|  | <b>Hjemsted</b>         | <b>Ejerandel</b>        |
| MT Boligbyg ApS  | Holbæk                  | 0 %                     |
| <b>5. Virksomhedskapital</b>   |                         |                         |
| Virksomhedskapital 1. juli   | <u>125.000</u>          | <u>125.000</u>          |
|  | <b><u>125.000</u></b>   | <b><u>125.000</u></b>   |
| <b>6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b> |                         |                         |
| Reserve for opskrivninger 1. juli                                    | 59.619                  | 54.637                  |
| Resultatandel  | <u>-59.619</u>          | <u>4.982</u>            |
|  | <b><u>0</u></b>         | <b><u>59.619</u></b>    |
| <b>7. Overført resultat</b>  |                         |                         |
| Overført resultat 1. juli  | 2.075.362               | 2.416.712               |
| Årets overførte overskud eller underskud                             | <u>-253.613</u>         | <u>-341.350</u>         |
|  | <b><u>1.821.749</u></b> | <b><u>2.075.362</u></b> |
| <b>8. Gæld til realkreditinstitutter</b>                             |                         |                         |
| Gæld til realkreditinstitutter i alt                                 | 4.428.499               | 5.371.378               |
| Heraf forfalder inden for 1 år                                       | <u>-226.649</u>         | <u>-5.371.378</u>       |

## Noter

---

|   | <u>30/6 2016</u>        | <u>30/6 2015</u> |
|---|-------------------------|------------------|
|   | <b><u>4.201.850</u></b> | <b><u>0</u></b>  |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>3.277.492</u>        | <u>0</u>         |

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.428.499 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 10.524 t.kr.

Til sikkerhed for selskabets forpligtelser over for grundejerforeninger er der afgivet pant 50 t.kr. i nogle af selskabets grunde og bygninger, hvis samlede regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 4.548 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditorer på 850 t.kr., er der givet pant i sofievej 18 og 22 grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 1.778 t.kr .

### 10. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskaber har et udskudt skatteaktiv på 215.840 kr., som ikke er indregnet i årsrapporten for år 2015/16.

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har en momsreguleringsforpligtelse vedrørende selskabets ejendomme. Momsreguleringsforpligtelsen udgør på balancedagen 405 t.kt.